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k manželství Klamal jsem se i s
i

Světla Minulosti
Napsal M A SIMÁČEK

ným popudům z nich vytryskují-cí- m

a v koncích svých vede k

ke dni v dusí v nčmž ani

slunce nesvítí ani nebouří ný-

brž kdy jc bezvětří obloha zata-

žena a nálada soumrační a člo-

věk sc chytá už jenom práce něja-

ké ale ne pro radost z ní pro
zisk čest určitý pián do budouc-

na ale jako jediné včtve jež zby-

la po všech nadějích k udržení se

při životu ne z lásky k němu ale

bud' z nestatečnosti neb z odporu
učinit konec všemu"
K takové náladě zdálo se mu

že dospěl i nyní Zabral sc horli-

vě do práce v ústavě fysioloí- -

Káno vstal nesvleknut Lampa A nyní proces byl podobny

DCKhaanuta hořela IMČl-l- i či "Vo tu již lze měnit?" začaly

v noci nedovedl říci Uyla vahy "To tom co gc stalo není

to smě mdloby suční i bdční sblížení už možní Spálila za sc

Byl jako zmlácen a hlavu mři ja-'bo- u niosty svým skutkem A kdy- -

NENÍ TO ŽÁDNÝ HUMBUK!
Cleveland O 11007 Buckeye Rd

Drahá přítelkyně :—Jsem Vám velrni díky zavázána za Vale
dobré a upřímné léčení a zvláště za Vaše výborné Thé neb lepší-
ho léku proti zácpě na světě ani být nemůže poněvadž se tak do-

bře užívá a neiií to žádný humbug jako jiné patentní léky ve kte-

rých jsme se již mnohokráte zklamali Můj manžel trpěl do 6 mě-

síců na vnitřní bolesti ve spodní části tčla všechno ho tuze bolelo
že nemohl ležet ani chodit Bolesti mu přecházely z těla do nohou
— již jsem se obávala že si ještě nakolik neděl poleží neb měl
revmatism Ten se těžko vyléčí když není ten pravý lék proti ně-

mu — pomáhala jsem jak kdo radil horké obklady i studené ma-

zání ale nic nepomohly — Pilulek využíval za $1000 a co lékařům
platil — avšak jen májo se mu po všem ulevilo Pak jame se obrá-

tili k jinému prostředku a to byly oznémky a zde jsem se dověděla
o tom šťastném léku který mého manžela uzdravil — Vaše Bylin-
né Thé proti zácpč a revmatiamu a pak Zvláštní léčení pro muže
Vaše Bylinné Thé pijeme třikrát v týdnu — ani bychom bez něho

býti nemohli a takto jsme zbaveni všech nepříjemných bolestí Pro-
to všem krajanům f krajankám odporučuji Vaše dobré "léky a v&em

trpícím oznamuji: obraťte se s důvěrou na Marii Votypkovou neb
ta Vám upřímné poradí a nezklame H pozdravem J K ShaněL

Již so operace nedočká
Drahá přítelkyně :—Musím doznati že Vaše Thé mě uzdravilo

— měla jsem strašné bolestí na pravé straně po jedenáct let Ať
jsem vzala co chtěla nic mi nepomáhalo stále mně bylo hůře až

jsem musela vzít lékaře On mi řekl žo musím být operovanou že

jsou to žluční kamínky Na to jsem četla Vaši oznámku o Vašem
Thé nechala jsem si ho přinésti z lékárny abych ho zkusila jenom
třikráte jsem ho upravila a bolesti jsou pryč tak myslím že se už

pan doktor operace nedočká
Ještě jednou Vám mnohokráte děkuji že jsem zase zdráva

zdraví jest mi milejší než plný měšce zlata a přeji Vám zxlraví a
dlouhá Jétu abyste mohla i na dále trpícím pomáhati

Vaw upřínuiá přítelkyně MARIE ANDĚL
'

í
i

'
l: ''íu Vi MM Hirum Ave Clcvclnnd O

Muži ženy dívky a starouškové
f'sto ani nevíte eo Vás" více bolí tu náš Jék dá úlevu a zdraví

wlerovo Mwm i je silitel jater Mm 3 kmčisi1

Obdržíte na zkoušku lék zdarma na požádání Žádný patentní lék

Jest to čistý přírodní lék jak pro dospěié tak pro dítky zdravot-
ním zákonem prozkoumaný a zaručený že jest takový jak se o něm

praví a poskytne úlevy při zácpě kyselosti v žaludku žlučnatosti
obtížném trávení jateních obtížích bolestech hlavy zlaté Žíle čer-vů- ni

bolesti v zádech nezáži vnosti malarii kašli nastuzení bola-

vém hrdle rcvmatísinu nouralgii dně bolesti v boku bolesti v kří-
ži rozčíleiosli zenidlenosti ospáJistj souchotinám pupeneích žlou-

tence vyrážce svrabu vodnateJnosti srdeční vadě boulích nádo-
rech lasemníei lišejích zastaralých bolestech a všech nepořádcích
krve a ledvin Chuti jest příjemné Stolice bezbolestná a lehoučká

Na prodej v trojí velikosti poštou vyplacené až do domu 28 55c
a velká krabička stačící na celý měsíc za $110 — 6 za $1 — Vzor-k- y

zdarma s radostí pošlém na požádání
Máme zaručené léčení pro KATA li Též zvláštní léčení pro mu-

že pouze Trpící slabé unavené předčasně sestárlč matky a ženy
slabé a bledé dívky Máme zvláštní léčení pro všocbny vaše bolest-
né choulostivé němoto Popište s důvěrou svou nemoc a pošleme
Vám obratem pošty lék zdarma na několik dní na zkoušku a kníže-

čky o nemococh Další léčení posíláme jen na ctěnou Vaši objed-návk- u

Vzorky Thé na zkoušku zdarma a Thé na prodej a jiné léky
dle přání jsou k doxtání v Omaze u Mr Váelav Jelínek 140!) flar-řicl- d

St Omaha Neb Mrs Marie Sýkora 3ř2 So 22 St So Oma-

ha Nebr
líačle psát anglicky neb česky Adresa:

Marie Votypka & Co Dopt 10 So Bend' Ind

Bettynou Co mč k ní táhlo ne-

byla láska S počátku smyslnost
potom závazek Vidím to teď jas-

né Nezůstalo stesku po ní nezů-sUd- o

touhy spíše pocit uvolnění
nastal A stačí smyslnost a stačí
závazek k spojení na celý život í
Ani u muže ani u ženy Není-l- i

jíž na obou aspoň na jedné stran-

ě? musí býlí hlubší čistší vzne-

šenější cil A není-l- i ve mnČ kde

jej nalézti v ženčí
Buď loutky jež se chtějí zao-patř- it

buď takové jako Bettyna
Koho to těší jc hlídat nimi zá

pasil je vychovávat nebo podma
ňovat kdo má dost vůle a síly k

tomu buďsi učiň tak ! Mné Jito

Času mně Jito klidu mně ani ví

tězství by nestálo za to já samo
to tě vílám neradostná ale i bez- -

žalostná spolehlivá družko!
Budu pracovat vší silou To jc

účel života Mám povolání jež

přináší ňlčehu a ulevil bližním
co cuci vjcey Jvdc vznešenější
úkolf A snad přistoupne i po-

vinnost ke krví vlastní a té do

stojím celou silou svou Kéž by

jen přišla!"
"A svěděli lé přce opět vášeň

na bludnou cestu?" vyrušil jej
skrytý hlax ze zavládlého uspoko
jení nad tímto výlevem
"Nesvede" pravil si s dňvč- -

roii "Dovedu s0 r přít i dovedu
se přemoci Zkušenost minulých
dnft bude mou holí na další pou

tí"
"A eo najdeš-l- í ženu oddanou

by losi jež by lč nade vše mílo

vala jíž bys byl životem a spá
sou?"
"Nevéřín v takové své určení

nevěřím v lakovou oddanost a lá-

sku!" pravil si z nejhbibšího pře-svědče-

Ale slalo se jinak než myslil
Asi za měsíc potom doslal list

z Vranova od paní učitelové aby
přijel k nemocné Anežce a za

osm měsíců byla svatba
Kok po ní se dovčťřl že dítě

Betlynino a jeho je v Praze u pa-

ní Nkoulové Jel se tam na ně

podívat a splnil své dávné od

hodlání nabídkou že bude platit
na jeho výživu a vychování Sla- -

rá paní ubezpečovala sic horlivě
že prý stačí úplně eo Bettyna
posílá ale na konce přijala na

loktorovo upokojení jeho návrh

ujišťujíc že eo vybude z podpor
dceřiných bude dítěti ukládat

Když pak po dalším roce zemřela

loklorovi dceruška a on krátce
na to obdržel místo v Ncdosekách

vzal malého Tonouše se souhla
sem Anežčiným k aobč Bettyna
jíž paní Skoulová dopsala dříve o

svolení od[Mivěděla slovy nichž

loktor poznával že v ničem se

nezmínila:
Podle té žádosti poznávám

Ca rola i jeho ženu Jaký to "šle-

chetný anděl" proti mně! Jak se

lovede zapřít! Af ú s Páncjnbo- -

hem vezmou Tonouše působi li

jim to radost Dávím nejen svo

lení ale i požehnání A o mně sc

mu nemusejí ani zciiíovat Jim
to bude vhod 8 mně to nebude

pranic překážet"
Pylu tou dobou v engagemen

tu u jednoho z menších městských
livadel německých a dle ujišťo
vání její matky vedio se jí "zna
menitě"

Přijelíin Tonouš byl uskuteč
něn dávný úmysl a vroucí přání
loktorovo
Po Bcttyně se od té doby nepí- -

lilj v myšlénkách j"ho byla mrt
va nejen pro něj ale i pro jeho
lítě a chtěl míli péči aby nevsta
li z hrobu ani jemu ani svému sy
nu Na hřbitově jeho románu
bvl vtvčen kříž na něiž iebo viV

e v l kin nápis i Z le m ní vkí !

telil IH Ill Sllleilllil

IIIAVA CTVIíTA

lil deset dli! lic hipotlštcl J t ú

li iiemiM i pnut doktorové nija
ých xieh hnusil n ticodvrnlimsti
kunu Přelítaly vierhny úvahy a

en cekšiáiit lnpň'vflb
Unci druhého cm po visitě

iiuabiv b krho i!"ktnri dostavila e i

l lícsnvkii Ink le o přiítf vé

nilivé %m duklíř Novák jii
rtihlUíl h viliki nadějr j u)

imprusin vbni%ia Trivka n

lakovala sc jii pom kII? il 11

i v My td iiAsIcďtval pnďiisid
n ínt ili Inv pol jehl iimi
iioil Vrlil' alaboVal l řnámkv
v ll( nrbvh kil V sc iJj-- o

valy ale dosud piUřibi p

I
ví

ko podebranou Každé dotknuti

ho bolelo

XIII

Ješto týž den odstěhoval se k

matce

Ne z nijakého stesku a smutku

ne ze žádosti a útěchy ale že se

mu zhnusil celý ten dům v němž

bydlil a že zrovna otřásal se pří

myšlénce že může potkat paní
Řkotilovou Ne strachem ale od

porem

Nechtěl ji už shlédnout ne

chtěl ani vidět svůj pokoj v němž

klížil rostl a zrál k takovým ne-

čestným špinavým koncům jeho
hřích hanbil se pohlédnout na

domovnici jež mu posluhovala
hanbil se istkat vůbec kohokoliv

z domu Domníval se že všichni

si budou naň ukazovati o něm

šeptati a Že on přede všemi ne

jeví íjako zbaven vhí iváznosti

obnažen jako nu pranýři s tabul

kou svého hříchu na prsou a se- -

šlehaný včerejšími slovy paní
Skoulo vé "Byl spražen n tou

co uWkla" vymýšlel si sám je-

jich slova "To je pěkná čelád

ka stará mladit i ten čistý dok-

tor! Takovým lidem radši z ce-kt-

Vyhýbal se i celé té konřínč a

pospíchal po ulicích těsné u do-

mů n hlavou sklopenou jako zne-ctěn- ý

spráskaný tvtr
Avšak i doma u matky mu by-

lo nevolno Bývalé sdílnosti a

důvěry dávno již nebylo Připa-
dalo mu že matka stále se naň

pátravé dívá s nevyslovenou
na zapadlých rtech s líži-vo- u

starostí v srdci (V tísnivérn

svém ostychu nesvěřil jí o svém

poměru dosud tlic určitého od-

kládaje stále až bude mít zaji-Stěn- é

místo Jen to naznačil že

má známot a íe za krátko jí po-

ví víc)
Nemaje tu stání vyhledal si

třetí den pokoj na Vinohradech

poslal k staré domovnici posluhu
s penězi a lístkem by mu vydala
nábytek a věeí jež v bytu svém

ještě zanechal a zapadl pak zcela

v novém okolí nového bydliště
kde nikoho neznal a nikdo neznal

jej V té cizoté se mu po čase u

levilo a trochu se opět i v nitru
uklidnil zvláště od té doby kdy
matce jedné neděle ivčřil eo již
tušila: že s jeho známostí je ko
nec a že nadobro již vše oželel

Neočekával sám že vše se tak
udá v tichostí znenáhla bez lilu

bokých rozrušujících proměn My
slil po té ráně že se v něm stane
néco neobyčejného jakýs podivný
veliký převrat I nějakou otřása-

jící zprávu stále očekával něja
kou netušenou velikou příhodu
jejíž temné neznámí jej naplňo
valo iwklidem a bázní S utaje-

ným dechem podléhal děsivým

představám své obrazivosti
A zatím nic z toho nenastalo

Uplývalo v Se tak všedně skoro]
Sosácky A co bylo nejpodivnější :

postihoval sám že se mu vrací
duševní rozvaha že Re vpravil do

sběhlý ah fakt jako se uklidní
konečné voda v rovný povrch i

na nrjiwrovnčjSím'diié a mezi

stěnami

Přizpůsobil se jHiměrňni a to
dosti Hiadnc l'rotet revolta ne
měla dlouhého trvání Nenastal

převrat nastala akkomodnee

Hlouba] řas!" o otázce je li to
tak ili on aru b ji n u něho ůkax

osobitý ply notuj Mvoluiti
jovahy t nedostatku sil k rcvo
1wi proti pníní rum nl k převra-
tu

Irovl to na ohS v poaled-í- í

dob jil lnitié Kdyl a

j řri vrlikcnoemti dověděl v ja-

kém fu witla t Hviiíi na-t- t

lak# hnul po prvním nhf-- í

u r volty ovhotnJ pravot Aul a

d rů tiatuiM-ii- t nejvjiU
feřirjNt řty fknth olciíiti
t kiUtiil i prVJítAv ludiiiiii
' iníkkýtni pdífAHrkv nadej
DA r# }t lilijr M'ťvrft
ut v j jl kutfřiif H hl

v 'í ! a I u !vt j i ! dlU v pru
) illttt!l ( Ulili f řiitl thilltii

I I U

bych konečné i vse odpustit cniei

až k odhození vší sebeíiety se sní

žil neznám cesty k ní ani pro se-

be kratší vou zprávy Ale horší

než pes bych pak byl takhle se

zahodit a vnucovat se tarn kd?

jsem byl odkopnut Výčitky si

činit nemohu Vše jsem učinil

abych napravil co jcem zavinil a

v shovívavostí a trpělivosti i nad

povinnost jsem sel"
Takovým droboučkým měkkým

pískem sebechvály a scbekoiiejšc-n- í

proud duše jelio vystýlal a

prorvy i ostré hrnny
dna a břehů nové situace

"A učiním ještě čehokoliv

bude třeba" pokračoval ve svých

úvahách "Pomoci li bude kdy žá-

dat neodepru nelze vědět v jaké

poměry zapadne o dítě se posta-

rám a všechny síly napnu abych

mu prospěl zfistane-l- i na živu"

(tyto úmysly nejvíc jej tišily)

"pokud v rné možnosti bude vše

vynaložím abych je dostal jed-

nou k sobč — ale jí už víděti ne-

chci J"
Měkl při těchto úvahách pod

tm vlastní dobroty a nitro mu

nasakovalo lítoslí a bolestí ze spa
chariého na jeho dobrotě nevdě

ku
A jindy opět s jiné stránky o

mýval tvrdé skalí nastalé změny
osudu
"Ona snad dokonce měla prav

du" říkával si "Namlouval jsem
si jen že dojde přece k štěstí že

ona se změní ale bylo by se to

sotva stalo VždyC ani ve muč

nebylo lásky Začínal jsem se do

ní nutit teprv po tom co se stalo
a po rozhodnutí že si jí vezmu

Chtěl jsem si jí opatřovat jako
příslušenství do mladé domácno

stí a již jsem myslil že zarůstají
kořínky do mého stdee Kdyby
to byla bývala začínající láska
zdaž bych nyní nemusel cítit vět
ší bolest větší stesk zdaž bych

byl tak za krátko a poměrné í

tak lehce se vzpamatoval z rány
již mí znsadilaf"

Přicházely však i takové chví-

le kde vycházel jaksi ze sebe a

díval se na vyklíčené osení těch-

to gvých úvah a soudil z něho na

půdu z které tak rychle vzrostlo

"Jsem mčkká roztékavá duše

lehká půda Hned ji oseješ hned

eo z ní vzrostlo zas vytrháš A

zase jí rozořeš a naseješ nové sí-m-
č

Zda vytrhneš kleč ze skalní

pňdyf Včtry jí zmítají ale nevy-

vrátí nezlomí

V nejvčtší bouři nad nejhlubší
strží člověk sc jí zachytit může

jako rahna jež se nepřetrhne ne-pod-

Její kořeny i balvany k

sobč vížou"

"To již Bettyna sama by-

la jiná duše" uznával "Vydrže-
la v odporu proti poměrům jež

měly nastat a proti nimž se vzpí- -

rala její povaha Vvtrhla se

nich aby mohla věrna zůstat ži

votu jejž si určila ve svých tou
hách a choutkách Je tužší pova
ha pretmantnější zj v!"
Avšak proti těmto výčitkám
li ' i i

iKMitinjiiosii uosiavovaiv se tuše
za námitky

Má povoliiost" fikal si "vy
plývá vlastně z vyššího stupně
mravnosti Je to vypěstovaná
schopnoHt podřizovat! své já priu- -

ipům přizpňsobovati se mrav- -

ním poviniiontem i ohledům k

druhým a iříkati e z těchto zře- -

tilů nvýeli choutek neb ummi

slevovali se mých sobeckých

íh A toho Bell) na neměla a

proto jen rdi fcilncjšt"
Alv jindy ra připouštěl I jiný

výklad
"Jsem taková modriil

duí' Mnoho ililcIntitUmil j( ve

miié Airnká fttaif ha'ni
pmiiosi niiiiiii 4 vpránu m

do k7M tihuc ví kl omluvili
pry vm rujítl důvody t M I ú

1 t t"'" l" IleU!nli U ÍIV k íilHl
k vvprir i lohrt klrrl ly
y ledovala nbéij řatljÍ j

K vv (rval jiihii i řniiAhAiil I

la 'I4 Itranalt a nmU au ic a

ifitnřuji ttlu kkuikii ii cla
buj lo ht K praví ral iti i

ta k praní I ki vinu i

ekém i na klinice chirurgické a či

nil přípravy k odborné práci o

různých jedů na míchu

Při tom nevzdal se svého úmyslu
doslat! se na venek již proto že

cítil že mu tam bude volněji než
v Praze Neustal v krocích zí

skali takového místa ale nehna-

la ho již netrpělivost k uchytnutí
se prvního z něhož by koukala

jen trocjiu si usne jsi existence
Kladl nyní i podmínku aby mě

lo dobré spojení s Prahou a bylo
v pěkné krajině kde je řeka a

les

('íin více v tomto životě se od

díiloval jeho poměr k Beltyně zra

kům jeho duše t j čím více se

stával minulostí kť-ioi- i mohl př
hlédnoiiti již v jejích obrysei

jako celek tím více si též uvřdo

moval ž to byla vlastně jen cpi
soda v jeho životě s určitým za

ěátkem a určitým koncem Dokm
v ní žil zapomínal takřka že by

jiný život před ní n že bude jiný
í po ní poněvadž M nemyslil že

se takovým způsobeni uzavře ale

nyní začal pohlížet na ni jen jako
na kapitolu v kroní"e životní kte
ion sice nelze vytrhnout ale kte
rá píce netvoří podstatu jeho ží

vola Pohlížeje tímto způsobem
na ní dospíval konečně í k tomu

poznání že celá ta cpísoda ležela

vlastně stranou ud cesty jeho ná

zorův a zásad že icj]y byla za
blouděním na scestí a že nynější
jeho život znamená vlastně ná

vrat na cestu dřívější
Bylo mu též ůplnč jasno kte

rak se stalo že zbloudil jaké by

ly první chybné kroky jaké pří
činy že m v počátcích nevrátil

nýbrž h dél a dábj Sel za bludi
čkou i zas jak sc slalo že ta bluvl

ná cesia po níž už lak daleko za
šel sc mu nestala novou cestou

života — jak se již domníval

smířiv se a nastalým faktem a

vpraviv se do něho nýbrž že s

opět vrátit mohl rvu starou opu
štěnou dráhu životní Ta mož

nost ovšem ležela mímo jeho pří
činění mijno jeho zásluhu vy

plynu vši z obratu způsobeného
skutkem Bettyniným který zna

menal definitivní zakončení lé

kapitoly životní
Ale v tom se neklamal že ne

vrátil se na starou cestu tak jak
h ní byl sešel Byl si vědom že

románek prožitý zabarvil na vždy

jeho duši vzklíčelými v něm po
city nabytými zkušenostmi oku-

šenými požitky radostmi i bolest
mi a že vyplynul mu z něho pro
cely další život závazek po vin

nost na kterou nee zapomenou
ti a která znamená i částečné u

poutání jeho volnosti Byl při

praven jí dostát! plnou měrou

kdykoliv nastane byl odhodlán

zařídit! svňj další život tak aby
jí dostát i mohl

Jednou když kihi nepozoro
ván — zahlédl v Praze kolhiíu
Janotu jemuž v slabé chvíli svř-íi- l

se se svou ziiámouií a prozradil
i jméno Bcttynino vzpomněl si

na jeho slova v onom hostinci

"Přečetl jsem důkladně jednu
knihu" iiHinbl sc ItjM-- v duchu

"Ty bys kaniHráJc klidně vitl
druhou ti dni se do ni Já mám

té jedné dost a bylo by býialo
lip ani tu neěíst Ano kdyby lo

bjlu jak ly fikáš' Ale doěieiwi

kniha se jravře a člověku v ni n

Iíii- - Lun žiuiU ku uskř (pnuté
ho srdce kus odtrUctié duše ku

iibiiié v utnu! i l i v td rnfic
eh i síni n j co i J v cell NV

iť' křtiiiará-l- c JI cJott-d- ťí't
juko ly a ji lil lic bcj řUl"
Tak r % vi své nnnutA k

larvni avýiu IMíniémi k lrm I

Vi hh'ii'hii litllMiU v

i dlouhém rnjlii "nd a vi"ni li

llí llltpual V MtlbnWllI liltivéltl

tídiliiill Ivlo rAdky dt avrbrt lA

puidVii jako kn ři4 riilidiui
ll
' Sníh hlui Wiin ttvoft ti

J

XST BUDÍKY I BUDÍKY I

Snad nic není tak pro Vás ne-

příjemným jako když ráno zaapk
te Abyste se v čas dostali do prá-
ce kupte si dobrý spolehlivý bu-

díček který se již postará abyste
dost brzo vstali pohodlně se na-

snídali a do práce včas se dostali
Zaručené budíky jakož i jiné ho-

dinky a zlatnické zboží 24tř
A CECH A
zlatník a hodinář

1248 So 13 Str Omaha

HOSTINEC
— vlaatni —

Krimk Nemorrid
16 a WilDam nllca Omaha Nb
Vytaný Mftifl jako! i prarl

n)iirtovné plzefitké ttála na íepa—
Corbeluva ttna a nejtupil llboriay pra-4-

I t Telkém — Chutat ziknitk
tila ptl ne:

Hcrl) Rogcrse
Modrm taMitaý PufM

313 ]3 Ht (vJu) v buJtl tfl
ka Klk"

Tealo kuatiaa f mu4rai kaAvi

klrju 7ioby likérft rlvbo druha M

rpii Jkoli mi vidy aa akUdě jkcl
ljlré Jlta
Krajuav i'tKuil tltly unulfsjtft

Iilk Allrnan NopmAt a tUti
afko Ja h t ki a til ah
lni ffKpM ti tm

♦ Kibk ďat Irtrvon tLIiKnu
♦ aatmoiO j iltf na lAIrmíki
♦ J H BRT
♦ 2410 O Bir Uoeolo Kbr ♦

♦ l od via ímI 14 trtptt'
♦ w ty UM Vy M lil a4# pa
♦ lllne rhorU U výaUUt ♦

♦ ám mřt Ttř

4 ♦♦♦♦

ť

ř "
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t
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každé silnými dráždjdly ji znovu

po vzbudí ti

Předcházející záblesky projeve
ných nadějí v možnost zachování

nemocné při životě jež rozehrály
v doktorově nitru celou stupnici
citů od zločinem skřípajících
zvuků šíleného odboje až k hlubo

kým tónům resijrnalc pohasly

jako světlo kahanu v němž byla
jen krůpěj oleje a celé okolí dok

torovo nabylo určitého tvrdého
rozbřesklého rána skuteč-

nosti

Jistota neodvratnosti brzkého

skonu usadila se v ilomč jeho ja-

ko host jehož přítomnosti bylo
všude plno známek 1 jiný vzduch

jakoby byl vtáhl s tím "novč při-

bylým" do celého bytu a naplnil
všechny jeho kouty ba i na dvůr
a v zahniti se protáhl a celé sta-

vení obklíčil

Vdechovali jej všichni kdoJ

byli nemocné na bliku a doktor
cílil jej nejen když se blížil k

domovu ale i když byl daleko od

ní ho u nemocných jakoby jej no-

sil v sobč f svém nitru

A a lim "nové přibylým" se-

tkával se několikrát denně u l'u-k- a

vé h ny kd byl usnu n v

PíImIiič vé iievýhostnosti Po

kndéin vyšetření a r jištění po

kraciijlelch riiámck usa vit 1

nélio procesu mílii jakoby btlové

htltiuti jho ruky 1 jeho idý
luilil nřhol fd'lb a ďiktontvi
vanoiiti aludtiio blCbl stnrli

npiich ěadíí j h voskivji% l" ?k In

ícruho aulna a d'vn4 vůli'' vi

kbidvíh rozpuklých Vť1 mu- -

Irělií hVn'ft

íPkra%iváití )

1'frdj Uft a# k pnn
II V r?i


